
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

VISTO

il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei ContrattiPREMESSO

la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 recante “nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio2009,

n. 42”

VISTO

legge regionale n. 4 del 09.03.2022 recante "bilancio di previsione 2022-2024"VISTE

legge regionale n. 3 del 09.03.2022 recante "legge di stabilità 2022"VISTE

la deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 11.03.2022 recante la ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n.

4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024

VISTA

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006;VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998VISTA

la Legge Regionale n.1 del 7 gennaio 1977VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazioneVISTO

Determinazione a contrarre per l'acquisto di materiale consumabile informatico –

STIR Lanusei . CIG Z59366F4EF

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-35 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Lanusei

pres.internet@pec.regione.sardegna.it
pres.internet@pec.regione.sardegna.it

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

ACCERTATO

che la Ditta FRANGI SRL via Bartolomeo Sacchi 42 -36061 -Bassano Del Grappa

(VI) partita IVA 04179660248 offre il materiale sopra descritto  ad un importo

complessivo di 614,09 euro (503,35 totale ordine e 110,74 iva.); 

nel dettaglio:

Oggett

o        

Nome Commerciale Prezzo 

Unitario 

(€)

Qtà 

ordina

ta

Prezzo 

Complessivo (IVA 

esclusa)

Aliquota 

IVA (%)

1 RBC7-V7-1E BATTERIA 

SOSTITUTIVA X UPS RBC7

131,45 1 131,45 22,00

2 Cavo Convertitore da 

DisplayPort a HDMI

15,93 10 159,30 22,00

3 CAVO DISPLAYPORT 1.4 

2M

12,64 10 126,40 22,00

4 VALUMOUSE CABLATO 8,62 10 86,20 22,00

ACCERTATO

che sulla Piattaforma telematica MEPA sono presenti i prodotti richiesti e a seguito di

una indagine di mercato risulta essere la migliore offerente ;

ACCERTATO

che è necesario, per garantire il funzionamento degli uffici centrali e periferici,

provvedere alla sostituzione del materiale  informatico usurato presente nelle stazioni

forestali e nello STIR di Lanusei:

• n° 1 Battery kit RBC7

• n° 10 cavi Display port-HDM1

• n° 10 cavi Display port-Display port

• n° 10 Mouse USB

CONSIDERATO

la determinazione n° 22 con prot 1596 del 22.04.2022 con il quale sono state

attribuite le funzioni di direttore del Servizio Ispettorato Ripartimentale del C.F.V.A. di

Lanusei, al dott. Giovanni Monaci



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

ART.5

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, acquisita al

protocollo del Servizio scrivente, previo riscontro di corrispondenza degli importi

fatturati con quelli stabiliti e di verifica della fornitura effettuata per qualità e quantità

rispetto a quanto pattuito.

ART.4

di far fronte alla spesa derivante dal suddetto contratto mediante l’utilizzo degli

stanziamenti ascritti nel capitolo SC04.5035 dello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale per l’anno 2022, di competenza del Servizio Ispettorato

ripartimentale del CFVA di Lanusei;

ART.3

di fissare l’importo per la fornitura del materiale sopra descritto in €  614,09 IVA

compresa;

ART.2

di procedere mediante acquisto su CONSIP con la ditta Frangi srl per l’acquisto di :

• n° 1 Battery kit RBC7

• n° 10 cavi Display port-HDM1

• n° 10 caviDisplay port-Display port

• n° 10 Mouse USB

ART. 1

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e

degli articoli 7, 15 e 19,comma 9 del codice di comportamento adottato con

deliberazione della Giunta Regionale 43/7 del 29.10.2021;

DICHIARANDO

che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;DATO ATTO

che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016;

DATO ATTO

L'articolo 36 del Dlgs  18 Aprile 2016, n° 50 che disciplina le procedure sotto soglia;VISTO

il CIG Z59366F4EFACQUISITO

che e l’acquisizione sopra specificata risulta di importo inferiore ad euro 139.000,00

ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1,

comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76/2020;

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”. Ai sensi dell’

art. 21 della L.R. 13.11.1998 n. 31, la presente determinazione è trasmessa all’Ufficio

di Gabinetto della Presidenza e al Direttore Generale del C.F.V.A.


		2022-05-17T17:22:37+0200
	MONACI GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2022-05-17T17:22:40+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




